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TBU TECH ACADEMY 
 

Vizioni dhe misioni: TBU Tech Academy synon të bëhet qendra kryesore e ekselencës për edukimin 

dhe trajnimin e teknologjisë së informacionit në Shqipëri, duke përgatitur 

profesionistë të aftë për të përballuar sfidat e tregut global të teknologjisë. 

Misioni i TBU Tech Academy është të ofrojë arsim të avancuar dhe trajnime 

praktike në fushat kryesore të teknologjisë së informacionit, duke përgatitur 

studentët dhe profesionistët për certifikime ndërkombëtare dhe duke i 

ndihmuar ata të zhvillojnë karrierën e tyre në IT. Ne synojmë të kontribuojmë 

në zhvillimin ekonomik dhe teknologjik të Shqipërisë përmes edukimit cilësor 

dhe inovacionit. 

Target Group:  Maturantë, studentë të universitetit, profesionistë në TIK dhe kompani që 

kërkojnë të përmirësojnë aftësitë e tyre në IT ose të kalojnë në industrinë e 

teknologjisë. 

Çmimi:   

Programi 
Trajnues 

Kohëzgjatja Përmbajtja Certifikimi Pagesa 
(ALL) 

Introduction to 
Cybersecurity 

8 javë Bazat e sigurisë kibernetike, 
kërcënimet dhe rreziqet, 

parimet e sigurisë, 
kriptografia bazë 

CompTIA Security+ 60,000 

Advanced 
Cybersecurity 

Techniques 

12 javë Siguria e rrjetit, siguria e 
aplikacioneve, analiza e 
kërcënimeve, incident 
response, penetration 

testing 

Certified Ethical Hacker 
(CEH), Offensive 

Security Certified 
Professional (OSCP) 

85,000 

Introduction to 
Agile 

6 javë Parimet e Agile, Scrum 
framework, rolet dhe 

përgjegjësitë, ceremonitë e 
Scrum, planifikimi dhe 
ekzekutimi i sprint-eve 

Professional Scrum 
Master I (PSM I) 

40,000 

Advanced Agile 
Practices 

8 javë Scaling Agile, Lean 
principles, Kanban, Agile 

project management, 
continuous improvement, 

case studies 

Certified Scrum 
Professional (CSP), Agile 

Certified Practitioner 
(PMI-ACP) 

55,000 

Networking 
Fundamentals 

10 javë Konceptet bazë të rrjetit, 
protokollet TCP/IP, model 
OSI, konfigurimi i pajisjeve 
të rrjetit, troubleshooting 

Cisco Certified Network 
Associate (CCNA) 

50,000 

Advanced 
Networking 

12 javë Routing dhe switching 
avancuar, VPN dhe rrjetet e 

Cisco Certified Network 
Professional (CCNP) 

70,000 

mailto:info@tbu.edu.al


 

 

 

 

Adresa: Rruga Rezervat e Shtetit, 1045, Tiranë, Shqipëri | Tel: +355 4 22 60 443 | E-mail: info@tbu.edu.al | Web: www.tbu.edu.al 

 

sigurisë, QoS, wireless 
networking, network 

automation 

Introduction to 
Programming 

8 javë Bazat e programimit, 
strukturat e të dhënave, 

algoritmet, programimi në 
Python, projektet bazë 

Python Institute 
Certified Entry-Level 
Python Programmer 

(PCEP) 

45,000 

Full Stack 
Development 

16 javë Programimi në front-end 
(HTML, CSS, JavaScript), 
programimi në back-end 

(Node.js, Django), baza të të 
dhënave (SQL, NoSQL), 

projektet praktike 

Full Stack Web 
Developer Certification 

by freeCodeCamp, 
Microsoft Certified: 

Azure Developer 
Associate 

80,000 

 

Nivelet: Programet janë të ndara në module që mbulojnë të gjitha aspektet e temave 

përkatëse, duke përfshirë leksione teorike dhe praktika laboratorike. Çdo modul 

përfshin detyra praktike dhe projekte që ndihmojnë studentët të aplikojnë njohuritë e 

fituara në situata reale. Metodologjia e mësimdhënies bazohet në përdorimin e 

metodave interaktive për të angazhuar studentët dhe për të siguruar një mësim të 

efektshëm. Fokusi do të jetë në trajnime praktike dhe projekte reale që ndihmojnë 

studentët të zhvillojnë aftësitë e tyre praktike. Vlerësimi i rregullt i performancës së 

studentëve dhe ofrimi i feedback-ut për të përmirësuar kurrikulën do të përbëjë një 

element të rëndësishëm për përmirësim të vazhdueshëm. 

Oraret e trajnimit:   

Kursi Kohëzgjatja Orë Totale 

Introduction to Cybersecurity 8 javë(5 orë/javë) 40 orë 

Advanced Cybersecurity Techniques 12 javë(5 orë/javë) 60 orë 

Introduction to Agile 6 javë(5 orë/javë) 30 orë 

Advanced Agile Practices 8 javë(5 orë/javë) 40 orë 
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